



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

ERRATA

A Gestora de Contratos da Prefeitura Municipal de Pacatuba, no uso de suas atribuições, em decorrência do Pregão Eletrônico nº 54/2023-PM, que tem por objeto **Sistema de Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para serviços de Recuperação de estradas vicinais que interligam diversos povoados deste município**, torna pública e oficializa a presente "errata" a Ata de SRP N°13/2024 em epígrafe, conforme disposições a seguir alinhavadas:

***ANEXO I.**

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	Topografia e Locação				R\$68.108,30
	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04_10/2022	dia	50,000	R\$	R\$56.219,50
01.001					
01.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	42460,000	R\$	R\$11.888,80
02	Recuperação de camada de estrada com material de 1ª Categoria			R\$	R\$4.558.379,10
02.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	254460,000	R\$	R\$300.262,80
	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m3	63690,000	R\$	R\$972.546,30
02.002					
02.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	700590,000	R\$	R\$1.113.938,10
	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	1210110,00	R\$	R\$1.464.233,10
02.004					
02.005	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	254460,000	R\$	R\$707.398,80
03	DRENAGEM			R\$	R\$113.512,54
03.001	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	40,000	R\$	R\$6.216,40
03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m	30,000	R\$	R\$8.061,90
03.003	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=1.00 m	un	12,000	R\$	R\$78.221,04
03.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca2 d=1,00 m	m	36,000	R\$	R\$21.013,20
	TOTAL			R\$	R\$4.739.999,94

LÊA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	Topografia e Locação				
01.001	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04_10/2022	dia	50	R\$ 1124,39	R\$ 56.219,50
01.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	42460	R\$ 0,28	R\$ 11.888,80



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

02	Recuperação de camada de estrada com material de 1ª Categoria				-
02.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	254460	R\$ 1,18	R\$ 300.262,80
02.002	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m3	63690	R\$ 15,27	R\$ 972.546,30
02.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	700590	R\$ 1,59	R\$ 1.113.938,10
02.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	1210110	R\$ 1,21	R\$ 1.464.233,10
02.005	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	254460	R\$ 2,78	R\$ 707.398,80
03	DRENAGEM				-
03.001	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	40	R\$ 155,41	R\$ 6.216,40
03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m	30	R\$ 268,73	R\$ 8.061,90
03.003	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=1.00 m	un	12	R\$ 6518,42	R\$ 78.221,04
03.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca2 d=1,00 m	m	36	R\$ 583,70	R\$ 21.013,20
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 4.739.999,94

As alterações contidas nesta errata, não irão afetar a Ata de Registro de Preços.

Pacatuba/SE, 23 de Abril de 2024.

JOANA CAROLINE SILVA SANTOS
GESTORA DA ATA